
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5416/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 11:14 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Por retirada de oferta por el adjudicatario antes de la formalización del contrato
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a las 12:45 horas.



Contacto

Teléfono 922437009
Fax 922437597
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Villa de Breña Alta España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5416/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Breña Alta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza del Centro Residencial "Nina Jaubert" y del Centro de Día de Mayores

Las necesidades y requisitos vienen establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 190.227,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.771,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.113,53 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro Residencial "Nina Jaubert" y Centro de Día de Mayores
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Por ser la oferta con mejor relación calidad precio según el orden de clasificación de ofertas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja en el presupuesto base de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del Centro Residencial "Nina Jaubert"

Limpieza del Centro Residencial para personas mayores y personas con discapacidad en situación deDescripción 
dependencia "Nina Jaubert"
Valor estimado del contrato 157.003,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.996,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.501,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION DE ACTIVIDADES MEDIOAMBIENTALES S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9149c531-d175-43e4-a4b4-a40ec2b1b260


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 922737009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez Gonzalez, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Contacto

Teléfono 922437009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez Gonzalez, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Precio de la oferta más baja 61.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B47721840
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono 828121992
Correo Electrónico contratacion@grupoinama.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.484 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio según el orden de clasificación de ofertas
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización tendrá lugar una vez transcurra el plazo de recurso especial de coentratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Villa de Breña Alta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento Villa de Breña Alta

Arbitraje

Ayuntamiento Villa de Breña Alta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Calle Blas Pérez gonzález 1
(38710) Breña Alta España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2023 a las 09:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Teléfono 922437009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Blas Pérez González, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JY8iil0AKPicTfj Qf3USOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JY8iil0AKPicTfjQf3USOg%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013352140 |  2024-000557936 | Tue, 21 May 2024 11:14:45:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161097564470004884282784120439655416396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=180face1-4a4d-476b-b552-edb42927077f

